
EDAMAME
Chilli Salz I chilli salt

S0 MINI WAN TAN SUP 
Suppe I Wan Tan mit Hühnerfleisch I Gemüse I 
Pak Choi I Shiitake I Karotten I Frühlingszwiebeln
Soup I wantan dumplings  with chicken I vegetables I 
pak choi I shiitake I carrots I spring onions

S1 SUP CANH CHUA
Suppe I Gemüse I Ananas I Frühlingszwiebeln I Koriander
Soup I vegetables I pineapple I spring onions I coriander
+ Lachs I salmon 
+ Hühnerfleisch I chicken
+ Tofu I tofu

S2 SUP MANG CUA 
Suppe I Hühnerfleisch I Krabbenfleisch I Shii Take I Ei I
Gemüse I Frühlingszwiebeln I Koriander
Soup I chicken I crab I shii take I egg I vegetables I 
spring onions I coriander

S3 SUP COT DUA 
Suppe I Kokosmilch I rotes Curry I Gemüse I Champignons I 
sauer-scharf I Korinander
Soup I coconut milk I red curry I vegetables I mushrooms I
sour-spicy I coriander
+ Garnelen I prawns
+ Hühnerfleisch I chicken
+ Tofu I tofu

S4 MIXED SALAD
Salat I Kirschtomaten I Gurke I rote Zwiebeln I Mais I Karotten I 
Joghurt Dressing oder Sesam Dressing
Lettuce I cherry tomates I cucumber I red onions I corn I carrots I 
yoghurt dressing or sesame dressing
+ Garnelen I prawns
+ Hühnerfleisch I chicken
+ Tofu I tofu

S5 GLASSNOODLE SALAD
Salat I Karotten I Paprika I Sojasprossen I rote Zwiebeln I
Glasnudeln I Limetten-Chili-Vinaigrette I Koriander
Lettuce I carrots I paprika I soy sprouts I red onions I glass noodles
lime chili vinaigrette I coriander
+ Garnelen I prawns
+ Hühnerfleisch I chicken
+ Tofu I tofu

S6 BAKED DUMPLINGS
Gebackene Teigtaschen I Hühnerfleisch I Sweet Chili
Baked dumplings I chicken I sweet chili 

S7 CHICKEN PEANUT
Hühnerfleisch Spieße I Erdnusssauce
Chicken skewer I peanut sauce

S8 LEAF BEEF
Betelblätter gefüllt mit Rindfleisch am Spieß I 
Paprika I Zwiebel I Erdnüsse I Limetten-Chili-Vinaigrette
Betel leaves filled with beef skewer I paprika I
onion I peanuts I lime chili vinaigrette

S9 CRUNCHY KING PRAWNS
Knusprige Riesengarnelen I grüne Klebreisflocken I
Wasabi Mayonnaise
Crispy king prawns I green pandan flakes I wasabi mayonnaise

S10 SHRIMP ROLLS
Knusprige Shrimps I Reispapier I Sweet Spicy Chili 
Crispy shrimps I rice paper I sweet spicy chili 

S11 VIETNAMESE SPRING ROLLS (2 STK.)
Garnelen I Hühnerfleisch I Glasnudeln I Gemüse
Prawns I chicken I glass noodles I vegetables
* vegetarisch auch möglich

S12 SUMMER ROLLS (2 STK.)
Reispapier I Reisnudeln I Salat I Gurke I Karotten IKoriander I Minze
Rice paper I rice noodles lettuce I cucumber I carrots I 
coriander I mint
+ Garnelen I prawns
+ Hühnerfleisch I chicken
+ Tofu I tofu

  6,50 €

6,90 €

  6,90 €
  5,90 €
  5,90 €

  6,90 €

  6,90 €
  6,50 €
  6,50 €

10,50 €
  8,90 €
  8,90 €

  11,90 €
  9,90 €
  9,90 €

  6,90 €

  6,90 €

  6,90 €

11,90 €

   9,90 €

   6,90 €

  6,90 €
  6,50 €
  6,50 €

  

M20 PHO
Brühe I Reisbandnudeln I Zwiebeln I Sojasprossen
Frühlingszwiebeln I Koriander
Bone brooth I rice noodles I onion I soy sprouts I spring onions I 
coriander
+ Rindfleisch I beef
+ Rindfleisch & Rindfleischbällchen I beef & beef balls
+ Hühnerfleisch I chicken
+ Tofu I tofu

M21 BUN BO HUE
Scharfe Brühe I Zitronengras I Reisnudeln I Salat I 
Rindfleisch I Frühlingszwiebeln I Zwiebeln I Koriander
Spicy bone brooth I lemon grass I rice noodles I 
beef I lettuce I spring onions I onions coriander

M22 BANH CANH
Milde Brühe I Udon Nudeln I Gemüse I Pak Choi I 
Hühnerfleisch I Garnelen I Röstzwiebeln I
Frühlingszwiebeln I Koriander
Mild bone brooth I udon noodles I vegetables I  pak choi I 
chicken I prawns I roasted onions I spring onions I
coriander

M23 MI WAN TAN
Brühe I Weizennudeln I Wan Tan mit Hühnerfleisch I Pak Choi I
Ei I Röstzwiebeln I Frühlingszwiebeln I Koriander
Bone brooth I wheat noodles I wan tan dumplings with chicken
I pak choi I egg I roasted onions I spring onions I coriander

M24 BUN BO NAM BO 
Reisnudeln I Zwiebeln I Salat I Minze I Paprika 
Koriander I Röstzwiebeln I Erdnüsse I
Limetten-Knoblauch-Chili-Vinaigrette
Rice noodles I beef I onion I lettuce I mint I paprika I coriander I 
roasted onions I peanuts I lemon garlic chili vinaigrette 
+ Rindfleisch 
+ Tofu

M25 BUN BO LA LOT
Reisnudeln I Betelblätter  gefüllt mit Rindfleisch I Salat I Minze I 
Koriander I Röstzwiebeln I Erdnüsse I
Limetten-Knoblauch-Chili-Vinaigrette
Rice noodles I betel leaves  filled with beef I lettuce I mint I
coriander I
roasted onions I peanuts I lemon garlic chili vinaigrette

M26 BUN NUONG
Reisnudeln I Salat I Minze I Erdnüsse I 
Koriander I Limetten-Knoblauch-Chili-Vinaigrette
Rice Noodles I lettuce I mint I peanuts I coriander I 
lemon garlic chili vinaigrette
+ Frühlingsrollen I spring rolls
+ vegetarische Frühlingsrollen I vegetarian spring rolls
+ Fleischfrikadelle vietnamesischer Art I meat ball Vietnamese
style

M27 FRIED RICE
Gebratener Reis I gewürfeltes Gemüse I Ei I Röstzwiebeln
Fried rice I diced vegetables I egg I roasted onions
+ Hühnerfleisch I chicken
+ Garnelen I prawns
+ Ente I duck
+ Rindfleisch I beef
+ Tofu I tofu

S13 MIXED DIM SUM 
Verschiedene Teigtaschen I Garnele I
Hühnerfleisch I Gemüse
Variety of dumplings I prawn I chicken I vegetables

S14 BUDDHA CUBES 
Knusprige Tofuwürfel I Sweet Chili
Crispy tofu cubes I sweet chili

SHARING IS CARING FÜR 2 PERSONEN
SHARING IS CARING FÜR 4 PERSONEN
Frühlingsrollen I Sommerrollen mit Garnelen I
Hühnerfleisch Spieße  gebackene Teigtaschen I
verschiedene Saucen
Spring rolls I summer rolls with prawns I chicken skewers I
baked dumplings / variety of sauces
*vegetarisch auch möglich 

F O O D  M E N U

STARTERS

MAINS

15,50 €
16,50 €
14,50 €
14,50 €

16,50 €

16,50 €

16,50 €

15,00 €
13,90 €

16,50 €

14,90 €
13,90 €
14,90 €

 

10,90 €
14,90 €
14,90 €
11,90 €
10,90 €

POMMES I FRENCH FRIES
SÜSSKARTOFFEL POMMES I SWEET POTATO FRIES
GEDÄMPFTER REIS  I STEAMED RICE
GEBRATENER REIS I  FRIED RICE
GEMÜSE I VEGETABLES
GEBRATENE REISBANDNUDELN I FRIED RICE NOODLES
GEBRATENE UDON NUDELN I FRIED UDON NOODLES
EXTRA SAUCE
(Erdnuss I Curry-Kokosmilch I Hoisin I Süss-Sauer
Peanut I curry coconut milk I hoisin I sweet sour) 

4,00 €
6,50 €
2,00 €
5,50 €
6,00 €
5,50 €
5,50 €
2,00 €
 

SIDES

F1 FLYING NOODLES
Fliegende Reisbandnudeln I Gemüse I Wildkräutersalat I
Riesengarnelen I wahlweise mit Hoisin Sauce
oder rotem Curry mit Kokosmilch
Flying rice noodles I vegetables I wild herb salad I
king prawns I optional with hoisin sauce
or red curry with coconut milk
+ gegrilltes Hühnerbrustfilet I grilled chicken breast
+ Knusprig gebackene Ente I crispy baked duck
+ Tofu I tofu

FLYING NOODLES

19,90 €
22,90 €
19,90 €

WENN SIE ALLERGIEN ODER SPEISENUNVERTRÄGLICHKEITEN
HABEN, SPRECHEN SIE UNS GERNE NOCH EINMAL DARAUF AN.

LEIDER KÖNNEN WIR EINE VERMISCHUNG VON ZUTATEN IN
UNSERER KÜCHE NICHT ZU 100% AUSSSCHLIESSEN. SPUREN
VON GLUTEN, EI, FISCH, KREBSTIERE, ERDNUSS, SOJA, MILCH,

SCHALENFRÜCHTE, SELLERIE, SENF, SESAM UND SULFITEN
KÖNNEN IN ALLEN PRODUKTEN ENTHALTEN SEIN.

VEGETARISCH

SCHARF

EXTRA SCHARF

M35 COM HOISIN
Gedämpfter Reis I dunkle Hoisin Sauce I Saisonales Gemüse 
Rice I dark hoisin I seasonal vegetables
+ knusprig paniertes Hühnerbrusfilet I
crispy breaded chicken
+ gegrilltes Hühnerbrustfilet I grilled chicken fillet
+ zartes Rinderfleischfilet I tender beef fillet
+ Garnelen I prawns
+ Ente I duck
+ Tofu I tofu

16,00 €

14,50 €
16,90 €
17,50 €
16,90 €
14,50 €

M30 COM DAU PHU
Gedämpfter Reis I Tofu I pikante Tomatensauce I 
gedämpfter Brokkoli I Frühlingszwiebeln I Koriander
Steamed rice I tofu I spicy tomato sauce I
steamed broccoli I spring onions I coriander 

M31 COM XAO XA OT 
Gedämpfter Reis I Zitronengras I saisonales Gemüse
Steamed rice I lemon grass I seasonal vegetables
+ gebratenes Hühnerfleisch / fried chicken
+ Garnelen / prawn

M32 COM LUC LAC
Gedämpfter Reis I Pak Choi I Ananas I Paprika I
Sellerie I Zwiebeln - serviert in einer heißen Pfanne
Steamed rice I pak choi I pineapple I paprika I celery I onions
- served in hot pan
+ gegrilltes Hühnerbrusfilet I grilled chicken fillet
+ Ente I duck
+ gewürfeltes Rindfleischfilet I diced beef fillet
+ gegrillter Tintenfisch I grilled squid

M33 COM CA
Gedämpfter Reis I saisonales Gemüse I Teriyaki Sauce
Steamed rice I seasonal vegetables I teriyaki sauce
+ gebackenes Pangasiusfilet I baked pangasius fillet
+ gegrillter Lachs mit Dill I grilled salmon with dill

M34 COM CARI
Gedämpfter Reis I rotes Curry I Kokosmilch I Gemüse I Thai
Basilikum
Steamed rice I red curry I coconut milk I Thai basil 
+ gegrilltes Hühnerbrustfilet I grilled chicken breast
+ zartes Rinderfleischfilet I tender beef fillet
+ Garnelen I prawns
+ Ente I duck
+ Tofu I tofu

13,90 €

14,50 €
16,90 €

17,90 €
20,50 €
20,50 €
22,90 €

17,50 €
20,90 €

14,50 €
16,90 €
17,50 €
16,90 €
14,50 €

   6,90 €

6,50 €

22,90 €
44,90 €

Kartenzahlung ab 25,00 €.

M28 PHO XAO 
Gebratene Reisbandnudeln I Gemüse I Ei I Röstzwiebeln
Frühlingszwiebeln I Koriander
Fried noodles I vegetables I egg / roasted onions I 
spring onions I coriander
+ knusprig paniertes Hühnerbrustfilet I
crispy breaded chicken
+ gegrilltes Hühnerbrustfilet I grilled chicken fillet
+ Garnelen I prawns
+ Ente I duck
+ zartes Rindferfleischfilet I tender beef fillet
+ Tofu I tofu

M29 UDON XAO 
Gebratene Udon Nudeln I Gemüse I Ei I Erdnüsse
Fried noodles I vegetables I egg / peanuts
+ knusprig paniertes Hühnerbrusfilet I
crispy breaded chicken
+ Hühnerfleisch I chicken
+ Garnelen I prawns
+ Ente I duck
+ zartes Rinderfleischfilet I tender beef fillet
+ Tofu I tofu

16,00 €

14,50 €
17,50 €
16,90 €
16,90 €
14,50 €

16,00 €

14,50 €
17,50 €
16,90 €
16,90 €
14,50 €

M36 GRILLED CALAMARI
Pak Choi I Chilli-Ingwer-Sauce I frische Baby Calamari I
Frühlingszwiebeln I gedämpfter Reis I 
Pak choi I  chili ginger sauce I fresh baby calamri I
spring onions I steamed rice

24,90 €



APERITIFS
LYCHEE SPRITZ
Lycheesaft I Prosecco I Beeren I Lychee I Minze I Soda

APEROL SPRITZ
Prosecco I Aperol I Soda I Orange

MANGO SPRITZ
Prosecco I Mango I Soda

LILLET WILD BERRY
Lillet I Wild Russian Berry I Beeren

HUGO
Prosecco I Holunderblütensirup I Minze I
Soda I Limette

8,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

SPARKLING HOMEMADES
GREEN HANOI
Limetten I Minze I Soda

RED DRAGON
Himbeerpüree I Limettensaft I Ginger Ale I  Rosmarin I
Soda

ALOE LYCHEE
Aloe Vera I Limettensaft I Lycheesaft I Minze I Soda

MANGO MARACUJA MIX
Mango I Maracuja I Minze I Limette I Soda

ELDER MINT 
Holunder I Minze I Soda

6,90 €

7,90 €

7,90 €

6,90 €

6,90 €

COCA COLA 
COCA COLA ZERO
FANTA
MEZZO MIX
SPRITE

0,33 l     3,80 €
0,33 l     3,80 €
0,33 l     3,80 €
0,33 l     3,80 €
0,33 l     3,80 €

d r i n k s

TRADE ISLAND  EISTEE
Peach I  Mint Lime I Mango Passion

TAKUMI EISTEE
Matcha I Yuzu 

THOMAS HENRY
Bitter Lemon I Tonic Water

SCHWEPPES
Ginger Ale

TEINACHER MINERALWASSER I 
TEINACHER STILLES WASSER

SÄFTE
Lychee I Mango I Guave I Orange I Maracuja 

als Saftschorle

VIO  SAFTSCHORLE
Apfel I Johannisbeere

0,33 l     4,50 €

0,33 l     4,90 €

0,20 l     3,60 €

0,20 l     3,50 €

0,25 l     2,90 €
0,75 l     6,80 €

0,25 l     3,50 €
0,40 l     5,50 €
0,40 l     4,90 €

0,30 l     3,80 €

WEISSWEINE

PINOT GRIGIO VON VILLA SANTA FLAVIA
Venetien, Italien
Trocken, jung & frisch. Weist Aromen von Apfel,
Thymian und Rosmarin auf. 

GRAUBURGUNDER VON PFAFFMANN
Pfalz, Deutschland
Trocken. Animierender Duft nach Äpfeln, Birnen und
Kräutern. Am Gaumen saftige gelbe Frucht, feine
nussige Töne, lebendige Säure, mineralische Noten
und Schmelz im Abgang. 

SAUVIGNON BLANC VON JOSE PARIENTE
Rueda, Spanien
Duftet intensiv nach Maracuja, Kiwi und
Stachelbeere. Kräuterwürze, frisch geschnittenes
Gras und ein Hauch mineralische Noten bereichern
das aromatische Potpourri. 

ROSÉWEINE

ROSATO VON VILLA SANTA FLAVIA
Venetien, Italien
Halbtrocken, fruchtig und lebhaft.
Leichte Kirschnote. Im Geschmack angenehm und
harmonisch. 

0,20 l     5,90 €

0,20 l      5,90 €

WEINSCHORLE WEISS I ROSÉ 0,25 l      4,90 €

0,20 l      6,50 €
0,75 l   24,00 €

0,20 l      7,50 €
0,75 l   28,00 €

ROTWEINE

MERLOT VON VILLA SANTA FLAVIA 
Venetien, Italien
Mit Anklängen von Maulbeere, Heidelbeere,
schwarze Johannisbeere und Schwarzkirsche. 
Purpurrote Farbe. Seine fruchtbetonte Art macht
diesen Wein so besonders. 

CANTELE PRIMITIVO SALENTO
Apulien, Italien
Feine Fruchtnoten, die an Weichselkirsche,
Amarellen und Pflaumen erinnern, Blüten und
Gewürze runden dieses Bouquet ab. 

GIN TONIC

HENDRICKS
Scotland
Hergestellt mit Gurken- und Rosenblattessenzen
sowie weiterer Gin Botanicals , ist er ein angenehmes
Antidot gegen die Gewöhnlichkeit. 
serviert mit Gurke
und Thomas Henry Tonic Water

MONKEY 47
Schwarzwald
Von den insgesamt 47 handverlesenen, pflanzlichen
Zutaten stammen 1/3 direkt aus dem Schwarzwald. 
Die frischen Preiselbeeren gelten als urtypische
Schwarzwälder Geheimwaffe. 
serviert mit Orange
und Fever Tree Mediterranean Tonic Water

THE ILLUSIONIST 
München
Mit viel Orange und Wacholder  in der Nase. 
Am Gaumen dominieren Wacholder und Lavendel,
die sich mit dezenten Zitrusnoten vermählen. Eine
spezielle asiatische Blüte sorgt für ein blaues Wunder.
serviert mit Zitrone
und Thomas Henry Tonic Water 

0,20 l     5,90 €

0,20 l      6,50 €
0,75 l   26,00 €

   10,00 €

12,00 €

12,00 €

COCKTAILS

SAIGON MULE
Reiswodka I Ingwer I Zitronengras I Ginger Beer

MANGO MOJITO
Rum I Limettensaft I Mangosaft I Soda I Minze

CUBA LIBRE
Rum I Limette I Rohrzucker I Coca Cola

LONG ISLAND ICE TEA
Gin I Wodka I Rum I Limettensaft I
Orangensaft I Coca Cola

9,50 €

9,60 €

8,50 €

9,50 €

ALKOHOLFREIE COCKTAILS

LYCHEE MULE
Lycheesaft I Ingwer I Zitronengras I Ginger Beer

IPANEMA
Limettensaft I Maracujasaft I Rohrzucker I Ginger Ale

ESPRESSO
ESPRESSO DOPPIO 
ESPRESSO MACCHIATO
KAFFEE
CAPPUCCINO 
LATTE MACCHIATO
MATCHA LATTE
HOT CHOCOLATE

INGWER-ZITRONEN-TEE
MINZE-INGWER-TEE
ZITRONEN-MINZ-TEE
JASMIN TEE
Teekännchen
GRÜNTEE
Teekännchen

8,50 €

6,90 €

HOT DRINKS

2,50 €
3,00 €
3,20 €
3,20 €
3,60 €
3,60 €
3,90 €
3,90 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,20 €

4,20 €

@OHZOE.PFORZHEIM

t a g  u s
&  f o l l o w  u s

o n  i n s t a g r a m

WWW.OHZOE-PFORZHEIM.DE

SHOTS

REISVODKA
SAKE
RAMAZOTTI
OUZO

0,4 cl     4,50 €
0,2 cl     4,40 €
0,4 cl     4,20 €   
0,4 cl     4,50 €

BIERE
TIGER BEER
AUGUSTINER HELL
FRANZISKANER HEFE I ALKOHOLFREI

0,33 l     4,20 €
0,50 l     4,90 €
0,50 l     4,90 €    

bewerten sie uns

auf google!

Kartenzahlung ab 25,00 €.


